СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ХОРОШЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

11 мая 2023 года    № 15/6

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Хорошевский от 14 июня 2016 года

№ 59/15  «Об утверждении порядка

организации доступа

к информации о деятельности

органов местного самоуправления

муниципального округа

Хорошевский»

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления» в редакции Федерального закона

от 14 июля 2022года № 270-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон

"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального закона

"Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской

Федерации" Совет депутатов муниципального округа Хорошевский  решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский от 14 июня 2016 года № 59/15

«Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления муниципального округа  Хорошевский».

1.1. В приложении к решению:

1.1.1.  Пункт 5 дополнить подпунктом «и)» следующего содержания:

«и) размещение информации на официальных страницах

в определенных Правительством Российской Федерации информационных

системах и (или) программах для электронных вычислительных машин,

соответствующих требованиям предусмотренным статьей 10.6 Федерального

закона от 27 июля 2006 года  № 149-ФЗ "Об информации, информационных

технологиях и о защите информации", созданных администрацией и

содержащих информацию о деятельности органа местного самоуправления

муниципального округа Хорошевский (далее – официальная страница).».

1.1.2. Подзаголовок «Размещение информации на официальном сайте»

дополнить словами «и официальной странице».

1.1.3. В пункте 16 после слов «официальным сайтом» дополнить словами

«и официальной страницей», после слов «на официальном сайте» дополнить

словами «и официальной странице».

1.1.4. В пункте 17 после слов «официального сайта» дополнить словами

«и официальной страницы».

1.1.5. В пункте 18 после слов «официального сайта» дополнить словами

«и официальной страницы».

1.1.6. В пункте 20 после слов «на официальном сайте» дополнить словами

«и официальной странице».

2. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский

www.moshor.com

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Хорошевский Беляева А.С.

Глава муниципального округа

Хорошевский                                                                                     А.С. Беляев